
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 095 391/98-2004 Inspektorát č. 09 - Hradec Králové
Signatura: mi5os201 Okresní pracoviště  č. 05 -Trutnov 
  

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Obchodní akademie, obchodní škola a rodinná škola pro tělesně 
postižené, Janské Lázně, Obchodní 282, 542 25 Janské Lázně

IZO: 049 290 274

Ředitel školy / zařízení: PhDr. Karel Nosek

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Trutnov

Termín inspekce: 7.9.1998

Inspektoři: Petr Boháč

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Maturitní otázky z německého jazyka
Protokol o maturitní zkoušce

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkouška proběhla v estetickém prostředí a ve velmi dobrých 

psychohygienických podmínkách. Komunikace zkoušeného a členů komise naznačovala dobré 
vzájemné vztahy. Atmosféra v průběhu zkoušky byla klidná a přátelská.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Žák vykonal opravnou maturitní zkoušku z jazyka německého. 

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
Žák prokázal znatelně lepší znalosti v gramatice, která tvořila první část otázky, než 

v konverzaci, která byla velmi slabá. Bez výrazné pomoci zkoušející nebyl žák schopen 
souvisle hovořit.



Inspekční zpráva - str. 2

4. Hodnocení a klasifikace žáků
Na hodnocení výkonu se členové komise shodli jednomyslně. Klasifikace 4 - dostatečný 

odpovídá předvedenému výkonu.

5. Dodržování právních předpisů
 Složení maturitní komise, dokumentace i průběh zkoušky byly v souladu s požadavky 

vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb.

ZÁVĚRY

Opravná maturitní zkouška proběhla bez závad.

V Trutnově    dne 7.9.1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Petr Boháč

členové týmu ........................./.................................

........................./.................................

Přílohy: bez příloh

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne     17.9.1998

razítko

    
     

 podpis ředitele školy         K. Nosek, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 21.9.1998 095 414/98-2004
Školský úřad: 21.9.1998 095 414/98-2004
Bez připomínek ředitele školy.



Inspekční zpráva - str. 3


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4. Hodnocení a klasifikace žáků
	5. Dodržování právních předpisů



